

KADİROV'UN SPOR DİPLOMASİSİ VE HİBRİT İSTİHBARAT HÜCRELERİ RAPORU



Kuzey Kafkasya Stratejik Araştırma Merkezi

KADİROV'UN SPOR DİPLOMASİSİ VE HİBRİT İSTİHBARAT HÜCRELERİ RAPORU

Kuzey Kafkasya Stratejik Araştırma Merkezi'nin hazırladığı "*Rus İstihbarat Ağlarının Transnasyonel Baskı Faaliyetleri ve Paravan Yapılanma Modeli Raporu*" ile Kremlin kontrolündeki Ramzan Kadırov rejiminin Türkiye ve Avrupa'daki diaspora üzerinde yürüttüğü transnasyonel baskı, etki ajanlığı ve suikast lojistiği mekanizmaları dernekler, vakıflar, medya ve insani yardım kılıfları üzerinden detaylandırılmıştı.

Bu devam raporunun amacı; otokratik ve kukla rejimlerin "**sivil toplum**" ve "**kültür dernekleri**" maskelerine ek olarak, karma dövüş sanatları (**MMA**) ve Brezilya **Jiu-Jitsu**'su gibi küresel ölçekte geniş gençlik kitlelerine ulaşan spor organizasyonlarını nasıl bir hibrit istihbarat, etki ajanlığı, devşirme, kara para aklama ve rejim meşrulaştırma aparatı haline getirdiğini somut veriler ve uluslararası hukuk ilkeleri ışığında ortaya koymaktır.

Kuzey Kafkasya Stratejik Araştırma Merkezi © Eylül 2026

KADİROV'UN SPOR DİPLOMASİSİ VE HİBRİT İSTİHBARAT HÜCRELERİ RAPORU

I. SPOR VE OTOKRASİ: SPORTWASHING KAVRAMININ HUKUKİ BOYUTU

Siyaset bilimi ve uluslararası ilişkilerde otoriter yönetimlerin geniş kitlelere ulaşan spor organizasyonlarını kendi lehine kullanması öteden beri bilinen bir yöntemdir. Rejimlerin imaj temizlemek, insan hakları ihlallerini görünmez kılmak ve uluslararası alanda meşruiyet kazanmak amacıyla spora sarılması, literatürde "*Sportwashing*" (**Sporla Aklama**) olarak adlandırılır.¹

Ancak bu tabloyu sadece bir "halkla ilişkiler ya da PR çalışması" olarak görmek resmin bütününe kaçırmamıza yol açar. Meseleye hukuki açıdan baktığımızda; devletlerin ya da rejimlerin bu tür organizasyonları araçsallaştırması, uluslararası hukukun temel ilkelerini, insan hakları sözleşmelerini ve küresel spor normlarını açıkça çiğnemesi anlamına gelmektedir.

A. Sportwashing'in Uluslararası Hukuki Boyutu

Otoriter rejimlerin sporu bir vitrin olarak kullanması yalnızca kamuoyu algısına dönük bir hamle değildir; aynı zamanda uluslararası hukuk normlarının da doğrudan ihlalidir. Bu durum üç temel hukuki zeminde kendini göstermektedir:

- **BM Sözleşmeleri ve Devlet Sorumluluğu:** Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel Beyanname'si ile Uluslararası Medeni ve Siyasi Haklar Sözleşmesi, devletlere kendi egemenlik alanlarında bireylerin yaşam ve özgürlük haklarını güvence altına alma yükümlülüğü getirir. Bir rejimin, sistematik hak ihlallerini küresel spor organizasyonlarının arkasına saklayarak meşruiyet devşirmeye çalışması, "Devletlerin Sorumluluğu" ilkesi kapsamında bu ihlalleri örtleme ve gizleme çabasıdır.
- **IOC Şartı ve Spor Hukuku (Lex Sportiva):** Uluslararası Spor Hukuku'nun omurgasını oluşturan IOC Şartı'nın 1.4 ve 2. maddeleri; sporun insan onurunu korumasını ve her türlü siyasi ya da askeri istismardan uzak tutulmasını şart koşar. Spor kulüplerinin ya da salonlarının rejimlerin milis veya paramiliter yapılanmaları için birer idman sahasına dönüştürülmesi bu kuralın açıkça çiğnenmesidir.

¹ Van Rompuy, Ben & Duval, Antoine. "Human Rights and the International Olympic Committee: Lex Sportiva vs. International Law", The International Sports Law Journal, Vol. 19, 2019, ss. 14-30. DOI

- **Uluslararası Organizasyonların Yükümlülüğü (UNGP):** Birleşmiş Milletler İş Hayatı ve İnsan Hakları Rehber İlkeleri uyarınca, UFC veya FIFA gibi küresel spor devleri ile BJJ federasyonlarının da sorumluluğu bulunmaktadır. Bu yapılar, baskıcı rejimlere podyum sağlayarak veya onlarla ortaklık kurarak bu rejimlerin insan hakları ihlallerine dolaylı da olsa ortak olmama yükümlülüğü altındadır.

B. Literatürden Emsal Örnekler

Sportwashing kavramı, hem tarihsel süreçte hem de günümüz uluslararası ilişkilerinde somut vakalarla tescillenmiş bir olgudur:

- **1936 Berlin Olimpiyatları:** Nazi Almanyası'nın Irk Yasaları'nı yürürlüğe koyduktan hemen sonra olimpiyatlara ev sahipliği yapması ve rejim ideolojisini küresel ölçekte meşrulaştırmaya çalışması, literatürdeki ilk sistemik örnek kabul edilmektedir².
- **1978 Arjantin Dünya Kupası:** General Videla liderliğindeki askeri cuntanın, binlerce muhalifin işkence gördüğü gözaltı merkezlerinin yanı başındaki stadyumlarda Dünya Kupası düzenleyerek uluslararası kamuoyunu manipüle etmesi, insan hakları raporlarına giren dönüm noktalarındandır³.
- **Suudi Arabistan – LIV Golf ve FIFA 2034:** Suudi Arabistan Kamu Yatırım Fonu (PIF) üzerinden Newcastle United'ın devralınması, LIV Golf liginin kurulması ve 2034 FIFA Dünya Kupası ev sahipliğinin üstlenilmesi; uluslararası hak örgütlerince (Human Rights Watch, Amnesty International) imaj tazeleme ve eleştirileri gölgeleme stratejisi olarak değerlendirilmektedir⁴.

C. Kremlin-Kadırov Ekseninde Sportwashing'ın Saha Boyutu ve Eleman Devşirme Dinamikleri

Kremlin-Kadırov denklemindeki sportwashing uygulamaları, klasik anlamdaki "imaj düzeltme" sınırlarını aşarak doğrudan istihbarat, eleman temini ve alan hakimiyeti sağlama fonksiyonu üstlenmektedir:

- **Siyasi Meşruiyet İnşası:** AİHM kararlarına ve uluslararası raporlara yansıyan hak ihlallerine rağmen rejim; uluslararası ligler, popüler organizasyonlar ve vitrin sporcular üzerinden kendisini "sporu ve gençliği destekleyen meşru bir yönetim" olarak sunmaya çalışır.

² <https://library.olympics.com/network/doc/SYRACUSE/2954518/the-1936-berlin-olympics-race-power-and-sportwashing-jules-boykoff?lg=en-GB>

³ [http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/563519/EPRS_BRI\(2018\)563519_EN.pdf](http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/563519/EPRS_BRI(2018)563519_EN.pdf)

⁴ <https://vision2030.ai/analysis/sportwashing-ledger/>

- **Popüler Sporcular ve Rol Model Manipülasyonu:** Küresel ölçekte tanınan dövüşçüler (*örneğin Khamzat Chimaev veya Akhmat Dövüş Kulübü'nün öne çıkan isimleri*), gençlik kitleleri üzerinde etkili birer güç sembolüne dönüştürülür. Spor salonlarındaki gençlerin; bu isimlerin rejim liderliğiyle temaslarını, Gudermes'teki Rus Özel Kuvvetler Üniversitesi tesislerinde ağır silahlarla eğitim almalarına ilişkin görsellerini veya sağlanan imkanları ve lüks yaşama ilişkin sosyal medya paylaşımlarını takip etmesi, rejim ile kitleler arasında psikolojik bir bağ kurulmasını kolaylaştırır.
- **Milis ve Paramiliter Yapılara İnsan Kaynağı Sağlama:** Popüler figürlerin sağladığı yönlendirici etki; gençlerin dövüş disiplinlerinin finansal ve ideolojik vaatlerle biçimlendirilmesine zemin hazırlar. Bu süreç, nitelikli insan kaynağının resmi veya yarı resmi paramiliter yapılara (*Akhmat Özel Polisi ya da sahadaki diğer paravan oluşumlar*) yönlendirilmesiyle sonuçlanabilir.
- **Saha Fişlemeleri ve Profil Çıkarma:** Spor tesislerine ve kulüplere kayıt olan diaspora mensuplarının kimlik bilgileri, aile bağları ve siyasi duruşları kayıt altına alınarak bölgesel denetim ve izleme ağları oluşturulmaktadır.

Oysa yerel kulüpler ve idman salonları (*ACBJJ, 9 Stars Gym vb.*) üzerinden yürütülen bu yapılanmanın temelinde, sığınmacıların olduğu kadar yerel Türk gençlerin de sosyo-ekonomik hassasiyetlerini kullanan bir entegrasyon modeli yatmaktadır:

- **Sosyal Güvence Algısı ve Destekler:** Kimlik arayışındaki veya kısıtlı imkanlara sahip gençlere sunlanan ücretsiz antrenmanlar, ekipman yardımları ve alt kademe sponsorluklar, bu tesisleri birer "aidiyet ve sığınak merkezi" haline getirir.
- **Görünürlük ve Hızlı Kazanç Vaadı:** Küresel MMA/BJJ liglerine (ACA, ACBJJ gibi) çıkış kolaylığı, özellikle Rusya ve Birleşik Arap Emirlikleri gibi zenginlikle özdeşleşmiş yurt dışı parkurlarında dövüşme şansı ve hızlı finansal gelir vaatleriyle gençlerin kariyer beklentileri yönlendirilir.
- **Grup Dinamiği ve Koruma Hissi:** Özellikle sığınmacı ve azınlık kökenli gençler nezdinde bu kulüpler; fiziksel ve silahlı bir koruma kalkanı, aidiyet duygusu ile hiyerarşik bir kardeşlik ağı sunarak radikalleşmeye ve etki ajanlığına açık bir insan kaynağı havuzu üretmektedir.

II. ULUSLARARASI KAPSAM: AVRUPA VE UFC DÜZEYİNDEKİ SPOR-İSTİHBARAT-SUÇ AĞLARI

Rus işgali altındaki Çeçen topraklarında Kremlin eliyle yaratılan Kadırov rejiminin sporu bir operasyonel araç olarak kullanması sadece Rusya ve Çeçenya coğrafyalarıyla sınırlı değildir. Küresel ölçekte UFC bünyesinde ve Avrupa Birliği ülkelerinde somut örnekleri görülmektedir.

A. UFC Sporcuları Üzerindeki Vesayet, Baskı ve Hediye Mekanizması

Kadırov rejimi, yüz milyonlarca izleyiciye ulaşan UFC platformunu ve burada mücadele eden Kafkasya kökenli dövüşçüleri bir nüfuz alanı ve meşruiyet aracı olarak konumlandırmaktadır. Sporcular üzerindeki kontrol; maddi imkanlar, lüks hediyeler, aile fertleri üzerindeki dolaylı baskılar ve yaptırımlarla şekillenen bir dengeden oluşur:

1. Kronolojik Süreç (2015 - Günümüz)

- **2015 – Yapılanma Süreci (Akhmat Fight Club’ın Kuruluşu):** Önceleri bireysel ve plansız girişimlerle etki alanı oluşturulmak istenen bu arenada, rejimin profesyonel dövüş dünyasına sistemli katılımı, 2015 yılında Grozni merkezli Akhmat Dövüş Kulübü ve WFCA (World Fighting Championship Akhmat) liginin faaliyete geçmesiyle daha belirgin bir konum almıştır.
- **2015-2018 – Uluslararası Figürlerin Grozny’e Davet Edilmesi:** Bu dönemde Fabricio Werdum, Frankie Edgar, Chris Weidman ve Khabib Nurmagomedov gibi tanınmış sporcular yüksek bütçeler ve jestlerle Grozny’de ağırlanmış, bu ziyaretler rejimin imaj çalışmalarında kullanılmıştır.
- **2018-2022 - Liglerin Birleştirilmesi ve Kontrol Mekanizması:** 2018’de AFC ve WFCA yapılarının birleşmesiyle ACA (*Absolute Championship Akhmat*) oluşturulmuştur. Bu yapı üzerinden UFC bünyesinde yer alan bölge kökenli sporcularla doğrudan temasa geçilerek, bu sporcular üzerinde vesayet sistemi kurulmaya başlanmıştır. Bugün ACA’nın başkanlığı görevini Magomed Bibulatov yeringe getirmektedir.
- **2022-2026 - Ukrayna Savaşı ve Askere Alma Propagandası:** Ukrayna’nın Rusya Federasyonu tarafından işgal edilmesiyle başlayan çatışmaların ve yaptırımların ardından, bazı dövüşçülerin Grozny ziyaretleri Gudermes’teki Rus Özel Kuvvetler Üniversitesi tesislerinde verdikleri silahlı pozlara ve rejim propagandasına dönüşmüştür. Müslüman dünyasında etki yaratabilecek sansasyonel Filistin açıklamaları ile de farklı bir kulvarda etki penceresi oluşturulmak istenmiştir.

2. Adlan Amagov Vakası: Rejim Kontrolüne Direniş ve Erkenden Bırakılan Kariyer

Çeçen dövüşçülerin küresel MMA sahnesine çıkışında Adlan Amagov, süreci başlatan en kritik tarihsel figürdür. 2007 yılında profesyonel kariyerine başlayan Amagov; Strikeforce (2011–2012) ve sonrasında UFC (2013) seviyesinde dövüşen ilk Çeçen sporcu olarak, günümüzde "*Kafkasya Fırtınası*" şeklinde anılan dönemin ilk meşhur ismi olmuştur.

Ancak kariyerinin akışı, sportif performansından ziyade Kremlin himayesindeki Ramzan Kadirov rejiminin sporcular üzerindeki baskısı ve vesayet arayışıyla şekillenmiştir.

- **Rejimin İlk Hedefi Olması:** Kadirov'un spor diplomasisi ve PR stratejisinde gözüne kestirdiği, rejim vitrinine taşımak istediği ilk Çeçen kökenli isim Amagov'dur.
- **Biat Pozlarına Red:** Kadirov rejimi, uluslararası liglerde yükselen dövüşçüleri Grozny'de ağırlayıp yan yana poz verdirmeyi ve bunu bir propaganda malzemesine dönüştürmeyi kural haline getirmiştir. Amagov ise rejimin kontrolü altına girmeyi, Kadirov ile aynı karede yer almayı ve Akhmat ekosisteminin bir aparatı olmayı kararlılıkla reddetmiştir.
- **Kariyerden Erken Çekilme:** Rejim kısılcısından uzak kalmak ve baskılara boyun eğmemek adına Amagov, UFC'de 2-0'lık seri yakalamışken ve kariyerinin zirvesindeyken, 2013 yılı sonunda (henüz 27 yaşındayken) UFC'den ve aktif dövüş sahnesinden aniden çekilmiş ya da çekilmek zorunda bırakılmıştır.

Adlan Amagov'un Kadirov'un bayrağı altında ringe çıkmayı reddetmesi ve Kremlin'in danışmanlarının bu karma dövüş sporundaki küresel ilgiyi görmesi Akhmat Fight Club'ün kuruluşuna giden aşamayı bir nebze de olsa tetiklemiştir.

3. Vesayet, Fiili "Aile Rehineliği" ve Şantaj Mekanizmaları

Kremlin'in doğrudan kontrolü altında bulunan Kadirov rejiminin uluslararası arenadaki dövüşçüler üzerindeki kontrolü sadece nakit akışı veya lüks hediyelerle açıklanamaz. Sistemin temel taşı, sporcunun bedenini ve kimliğini rejimin mülkiyetine geçiren "**Vesayet**" ve Çeçenya'daki aile üyelerinin fiili rehin tutulduğu "**Toplu Cezalandırma / Akraba Rehineliği**" mekanizmasıdır.

- **Sistemik "Akraba Rehineliği":** İsveç, BAE, Fransa veya ABD gibi ülkelerden vatandaşlık ya da oturma izni almış dövüşçüler dahi rejim rehineliğinden kaçamamaktadır. Sporcunun geniş aile bireyleri (anne, baba, amca, kardeşler) Rus işgali altında bulunan Çeçenya'da ikamet ettiği sürece, rejim için doğal birer "fiili rehin" niteliğindedir.

- **Mülke El Koyma ve İşten Çıkarma Yaptırımları:** Rus işgali altındaki Çeçenya'da kurulan nominal rejimin başında yer alan Ramzan Kadırov'a kamuoyu önünde bağlılık yemini etmekten kaçınan, paylaşımlarında rejim sembollerini kullanmayan veya Grozny'deki çağrılara icabet etmeyen sporcuların Çeçenya'daki akrabalarının devlet kurumlarındaki işlerine derhal son verilmekte, ticaret ruhsatları iptal edilmekte ve mülklerine el konulmaktadır.
- **Çocuklara Kurgusal Antrenörlük ve "Köşörlük" Zorunluluğu:** Rejim, Ramzan Kadırov'un değişik ilişkilerinden dünyaya gelen oğulları 2005 doğumlu Akhmat, 2006 doğumlu Eli ve 2007 doğumlu Adam Kadırov'un etrafında uluslararası alanda tanınan şampiyonlardan oluşan kurgusal bir "akıl hocası" kadrosu kurmuştur. Khamzat Chimaev, Magomed Ankalaev, Abubakar Vagaev ve Magomed Bibulatov gibi birinci sınıf dövüşçüler; Kadırov'un çocuklarına kişisel antrenörlük yapmaya, onların düzenlemeli gösteri maçlarında "köşe adamı" olarak durmaya ve bu çocukların galibiyetlerini alkışlamaya mecbur bırakılmaktadır :

1. Grand Prix Akhmat 2016 (Grozny), Rejim İçi Müsabaka Tiyatrosu:

4 Ekim 2016'da Grozny'de düzenlenen resmi MMA turnuvasında, henüz 8-10 yaşlarında olan Akhmat, Eli ve Adam Kadırov, kask ve koruyucu ekipman olmadan müsabakalara çıkarılmıştır. Adam Kadyrov, Soçi'den şişirtilerek getirilen rakibi Damir Shevkhuzhev'i kurgusal bir kararla yenmiş; köşesinde UFC dövüşçüleri ve Akhmat kulübü antrenörleri hazır bulundurulmuştur. Müsabaka sonrası çocuklara yüz binlerce dolar değerinde lüks saatler ve araçlar sembolik hediye olarak dağıtılmıştır.

2. 2020 "Time of Legends" ve Adam Kadırov'un Kurgusal Nakavtı:

2020 yılında Grozny'de düzenlenen turnuvada 13 yaşındaki Adam Kadırov, Kabardey-Balkar'dan getirilen Aslan Bitirov ile karşılaştırılmıştır. Müsabakada rakip sporcu Adam'a üstünlük sağladığı sırada hakem maçı aniden durdurarak Bitirov'a saymaya başlamış, köşeden rakibin havlu atması sağlanarak Adam Kadırov "teknik nakavt" ile galip ilan edilmiştir.

3. UFC Yıldızlarının Köşe Zorunluluğu ve Hediyeleştirme:

Khamzat Chimaev, Magomed Ankalaev ve Abubakar Vagaev; Eli ve Adam Kadırov'un ACA (*Absolute Championship Akhmat*) organizasyonlarında, profesyonel MMA maçlarında olduğu gibi bizzat köşede durmuş, havlu sallamış ve maç sonu biat konuşmalarında yer almıştır.

- **Hediye ve Ceza/Sürgün Dengesi – Somut Vakalar:** Ramzan Kadırov'un çocuklarının imajını meşrulaştıran ve "köşörlük" tiyatrosuna ortak olan

sporcular taltif edilirken, bu süreci eleştiren veya düzmece maçlara karşı çıkan figürler fiziksel ve idari misillemelerle hedef alınmıştır.

1. **Lüks Araç ve Finansal Ödül Akışı:** Akhmat-Hacı Kadırov Vakfı kaynaklarıyla; çocukların düzenlemeli profesyonel maçlarında (örneğin *Eli Kadırov'un Aralık 2022'deki ACA 150 organizasyonu*) köşesinde duran ve biat beyanında bulunan Khamzat Chimaev'e Mercedes-Benz G-Class (G-Wagon) ve Mercedes-Maybach GLS 600⁵, Magomed Ankalaev ve Magomed Bibulatov'a ise Grozny'de lüks konut tapuları ve yüz binlerce dolarlık nakit primler teslim edilmiştir.
 2. **Fedor Emelianenko Vakası ve Kızına Yönelik Saldırı:** Rusya MMA Birliği Başkanı ve efsanevi dövüşçü Fedor Emelianenko, Grand Prix Akhmat 2016'da 8-10 yaşındaki Kadırov çocuklarının kask ve koruyucu olmadan dövüştürülmesini "kabul edilemez bir kural ihlali" olarak nitelendirdi ve Rus yetkililer konuyla ilgili göstermelik bir soruşturma açtı⁶. Emelianenko'nun bu eleştirisinin hemen ardından Kadırov'un sağ kolu ve Rusya Federasyonu Devlet Duması Milletvekili Adam Delimkhanov⁷ ile Çeçen sporcu Abdul-Kerim Edilov sosyal medya üzerinden Emelianenko'yu hedef göstermiştir⁸. Birkaç gün sonra 12 Ekim 2016 günü, Emelianenko'nun 16 yaşındaki kızı Moskova'da kimliği belirsiz kişilerce sokak ortasında darp edilerek hastaneye kaldırılmıştır⁹.
 3. **Yerel Antrenör ve Hakemler Üzerindeki İdari Sürgün:** 2020 yılındaki "Time of Legends" turnuvasında Adam Kadırov'un rakibi Aslan Bitirov'a haksız yere sayan yerel hakem heyetine hediyeler verilirken, çocukların maçlarında rakip çocuk sporcuların köşesinde duran yerel Dağıstanlı/Kafkasyalı antrenörlere ise Kadırov rejimi tarafından Akhmat Kulübü tesislerinden menedilme ve Rus işgali altındaki Çeçenya sınırları içindeki ticari faaliyetlerinin durdurulması yaptırımları uygulanmıştır.
- **Vesayetin ve İyilik Büyüsünün Bozulması: Abdul-Kerim Edilov'un Yükselişi, Tasfiyesi ve Şüpheli İnfazı:** Eski UFC dövüşçüsü Abdul-Kerim Edilov'un trajik sonu; Ramzan Kadırov rejimiyle kurulan vekalet bağının, otoriter sistemin

⁵ <https://nemoskva.net/en/2025/08/21/mercedes-maybach-podaryl-kadyrov-za-chempionstvo-borczu-hamzatu-chimaevu-kotoryj-vystupaet-za-oae/>

⁶ <https://ria.ru/20161006/1110413773.html>

⁷ <https://www.championat.com/boxing/news-2599548-delimhanov-emeljanenko-bridjotsja-otvetit-za-slova-o-synovjah-kadyrova.html>

⁸ <https://tass.ru/sport/3685945>

⁹ <https://www.rferl.org/a/russia-mma-fighters-daughter-attacked-after-chechnya-kadyrov-criticized/28049502.html>

mahremiyetine ve iç zaaflarına erişim sağlandığı anda nasıl ölümcül bir infaz mekanizmasına dönüştüğünün en somut kanıtıdır.

- **Yakın Halka ve Çocuklara Mentorluk (2015–2021):** Edilov, 2016'daki "Grand Prix Akhmat" turnuvasından itibaren Ramzan Kadırov'un oğulları Akhmat, Eli ve Adam Kadırov'un birebir özel antrenörlüğünü ve bodyguardlığını üstlenmiştir. Bu vesayet ilişkisinin ödülü olarak rejimin en tepesine tırmandırılmış; Aralık 2021'de Kadırov'un Özel Kalem Müdürlüğü'ne, ardından Rus işgali altındaki Çeçenya'da kurulan rejimin Gençlik ve Spor Bakanlığı'na ve nihayet Aralık 2021 - Kasım 2022 arasında yine bu rejimin Başbakan Yardımcılığı görevine getirilmiştir.
- **İç Mahremiyet, Uyuşturucu Ağı ve Skandalın Sızması (Eylül 2022):** Muhalef Çeçenlerin ve uluslararası araştırmacı gazetecilik ağlarının saha raporlarına göre¹⁰ Edilov, rejimin tepe yönetiminin ve Kadırov'un yakın çevresinin uyuşturucu ticareti, özel eğlence ağı ve illegal finansal transferlerine birinci dereceden tanıklık etmiştir. Eylül 2022'de, Kadırov'un çocuklarının koruması ve Edilov'un yakın arkadaşı olan Murad Agmerzoev'in saraya uyuşturucu tedarik ettiği iddiasıyla Kadırov'un emriyle infaz edilmesinin ardından Edilov da doğrudan gözden düşmüştür.
- **Sistemden Kazınma ve Şüpheli Ölüm (Kasım - Aralık 2022):**
 - ◆ **23 Kasım 2022:** Edilov'un Başbakan Yardımcılığı görevinden "kendi isteğiyle" istifa ettiği rejimin resmi sitesinden duyurulmuş¹¹ ve Edilov kamuoyundan tamamen kaybettirilmiştir.
 - ◆ **29 Aralık 2022:** Henüz 31 yaşındaki Edilov'un aniden hayatını kaybettiği bildirilmiştir. Çeçenya içerisindeki istihbarat kaynakları, Edilov'un rejimin iç sarsıntı yaratabilecek sırlarını ifşa etme potansiyeli nedeniyle bizzat zehirlenme yoluyla ortadan kaldırıldığını raporlamıştır.
- **Karakteristik Taziye Sessizliği ve Sessizlik Kanıtı:** Normal şartlarda Akhmat Kulübü üyesi her dövüşçünün zaferini veya vefatını sosyal medyada büyük törenlerle duyuran Ramzan Kadırov, rejimin resmi yayın organları ve UFC sporcuları, bu rejimde Başbakan Yardımcılığı yapmış olan Abdul-Kerim Edilov'un ölümü karşısında tam bir taziye karartması ve sessizlik uygulamıştır. Kadırov ve çevresinin hiçbir

¹⁰ <https://www.theguardian.com/sport/2023/feb/28/abdul-kerim-edilov-ramzan-kadyrov-chechnya-mma-ufc-fighter-death>

¹¹ <https://www.grozy-inform.ru/news/society/145915/>

taziye mesajı yayınlamamış olması, ölümün doğal değil, rejim eliyle gerçekleştirilmiş bir "iç tasfiye" olduğunu teyit eder niteliktedir.

4. Lüks Hediye ve Finansal Bağımlılık Ağları

Sistemin "ödül" ayağında ise kaynağı Ahmet-Hacı Kadırov Vakfı'na dayanan kayıt dışı fonlar önemli bir rol oynamaktadır.

- **Sistemli Araç Hediye Seansları:** İsveç ve BAE adına yarışan Khamzat Chimaev'e geçirdiği trafik kazalarının hemen ardından bile defatla sıfır kilometre Mercedes-Benz G-Class (G-Wagon) cipler hediye edilmiştir. Boks şampiyonu Artur Beterbiev, UFC dövüşçüleri Magomed Ankalaev, Bislan Bekbulatov, Magomed Bibulatov, Mairbek Taisumov ve Albert Duraev'e galibiyetleri sonrası Mercedes-Benz GLE/G-Class ve BMW X5 marka lüks araçlar teslim edilmiştir.
- **Gayrimenkul ve Nakit "Primleri":** Rejimin yüzü haline gelen şampiyonlara Grozny merkezinde lüks konut tapuları ve yüz binlerce dolarlık nakit "primler" verilerek resmi dövüş gelirlerinin çok üzerinde bir maddi bağımlılık zinciri oluşturulmaktadır.

B. AKHMAT KULÜBÜ'NÜN AVRUPA'DAKİ FİNANSAL, LOJİSTİK VE SOSYAL AĞLARI

Grozny merkezli Akhmat Fight Club (Dövüş Kulübü), görünürde uluslararası arenada başarılı sporcular yetiştiren bir dövüş organizasyonu olsa da; arka planda Kremlin destekli Ramzan Kadırov rejiminin Avrupa'daki hibrit istihbarat, finansal kılıf, lojistik altyapı ve sosyal kontrol ağının merkezinde yer almaktadır.

1. Finansal Yapı ve Yaptırımları Delme Mekanizmaları

- **Akhmat-Hacı Kadırov Vakfı Üzerinden Kayıt Dışı Fonlama:** Kulübün ana finans kaynağı olan vakıf, Rus işgali altında bulunan Çeçenya'daki kamu çalışanlarının maaşlarından kesilen "**zorunlu bağışlar**" ve iş insanlarından alınan "**haraçlar**" ile beslenmektedir. Bu fonlar, Avrupa'daki ülkelerde paravan şirketler, gayrimenkul alımları ve nakit el değiştirme yöntemleriyle aklanarak yerel spor salonlarına ve sporculara transfer edilmektedir.
- **Kripto Varlıklar ve Kayıt Dışı Nakit Kuryeleri:** Yaptırımlar nedeniyle resmi bankacılık kanalları (SWIFT) kapalı olduğu için; Viyana, Berlin, Hamburg ve Varşova hattında *Hawala* benzeri gayriresmi para transfer sistemleri ve izlenmesi zor kripto varlık cüzdanları aktif olarak kullanılmaktadır.

2. Saha ve Lojistik Altyapısı

- **Özel Güvenlik ve Koruma Sektörüne Sızma:** Viyana, Berlin ve Hamburg gibi merkezlerde Akhmat bağlantılı sporcular, özel güvenlik ve mekan koruma şirketlerinde istihdam edilmektedir. Bu durum, şebekeye hem yasal silah/yetki alanı açmakta hem de gece hayatı ve koruma çevrelerinde fiziksel alan hakimiyeti sağlamaktadır.
- **Lojistik Firmaları ve Liman Erişimi:** Hamburg Limanı ve Almanya iç hatlarında faaliyet gösteren paravan lojistik firmaları (*Khusein Agayev/RIM-Group vakasında görüldüğü üzere*), sığınmacı gençleri istihdam ederek hem ekonomik bağımlılık yaratmakta hem de fiziksel sevkiyat ve lojistik hareketlilik sağlamaktadır.
- **Güvenli Evler:** Avusturya ve Almanya'daki şehir varoşlarında ve sanayi bölgelerinde kiralanmış spor salonları, ihtiyaç halinde rejim adına hareket eden operasyonel unsurlar (tetikçiler/saha ajanları) için "geçici barınma, lojistik depolar ve iletişim üssü" işlevi görmektedir.

C. BATILI İSTİHBARAT SERVİSLERİNİN TESPİTLERİ VE TETİKÇİ HÜCRELERİ

Kadırov rejiminin spor organizasyonları üzerinden faaliyetleri, Avrupa'daki güvenlik birimlerinin resmi yıllık raporlarına ve adli soruşturma dosyalarına da yansımıştır.

1. Avusturya DSN (*Anayasayı Koruma ve Terörle Mücadele Teşkilatı*) Tespiti

Avusturya DSN raporlarında ve Viyana Eyalet Ceza Mahkemesi dosyalarında rejim karşıtı isimlere yönelik eylemlerin lojistik desteğinin dövüş kulüpleri çevresince sağlandığı kayıtlara geçmiştir:

- **Umar Israilov Suikastı (Viyana, 2009):** AİHM'e işkence şikayetinde bulunan Kadırov'un eski koruması Israilov'un sokak ortasında katledilmesinde; faillerin Viyana'daki MMA ve güreş kulüplerinde kümелendiği, istihbarat ve infaz hücrelerinin spor salonlarında organize olduğu mahkemece tespit edilmiştir¹².
- **Mamikhan Umarov ("Viyanalı Anzor") Suikastı (Gerasdorf, 2020):** YouTube üzerinden muhalif ama aynı zamanda belaltı söylemlerle yayınlar yapan ve Viyanalı Anzor ismiyle tanınan Mamikhan Umarov suikastında; tetikçi Sar-Ali T. ve hücrelerinin Viyana merkezli Çeçen dövüş kulüplerinde "sporcu" kimliğiyle yer
-

¹² http://fidh.org/IMG/pdf/IndictmentEN_RED_part1.pdf

aldığı, muhaliflerin adres takibinin ve fiziki istihbaratının bu spor ağları üzerinden yapıldığı açıklanmıştır¹³.

- **Öne Çıkan İsimler:** Mairbek Taisumov (rejimden araç ve finansal destek alan vitrin sporcu) ve Arbi Shamaev (gençlerin Grozny/Akhmat ekosistemine entegre edilmesinde kilit rol alan idari figür).

2. Almanya BfV (Federal Anayasayı Koruma Teşkilatı) ve BKA Raporları

Almanya İçiştişbarat Servisi BfV'nin Anayasayı Koruma Raporlarında (*Verfassungsschutzbericht*) geçen "Çeçen Organize Suç / Rus İstihbarat Geçişkenliği" analizinde şu detaylar öne çıkmaktadır :

- **Timur Dugazaev (Kiel / Hamburg) – "Kadırov'un Avrupa Temsilcisi":** 2011'de Alman vatandaşlığı alan MMA sporcusu Dugazaev, rejim tarafından "Avrupa Temsilcisi" ilan edilmiş ve 2020'de OFAC Global Magnitsky yaptırım listesine alınmıştır. BfV raporlarına göre Dugazaev; Berlin'de Arap suç klanları (*Remmo Klanı vb.*) ile Çeçen gruplar arasındaki yeraltı hesaplaşmalarında Kadırov adına "masada rejim temsilcisi" olarak yer almıştır¹⁴.
- **Khusein Agayev ve "RIM-Group" (Hamburg Port & Lojistik):** Agayev, Hamburg merkezli RIM-Group adlı lojistik şirketi vasıtasıyla Hamburg Limanı ve kritik altyapılara yasal erişim hakkı kazanmıştır. BKA raporları, şirketin sığınmacı gençleri istihdam ederek kriz anında harekete geçirilecek bir sadakat zinciri oluşturduğunu belirtmektedir¹⁵.
- **"Regime-95" ve "Roland" Spor Kulübü Yapılanmaları:** Hamburg civarında faaliyet gösteren "Regime-95" ve sporcuların koruma/güvenlik şirketlerine yerleştirildiği "Roland" kulübü, BfV tarafından rejim muhalifi sığınmacıların saha takibinin yapıldığı birer fişleme merkezi olarak tanımlanmıştır¹⁶.

3. Çekya BIS (Bölgesel İstihbarat Servisi) Kararları

- **Makhmud Muradov Vakası:** Çekya merkezli dövüşen Özbek asıllı UFC sporcusu Makhmud Muradov'un Kadırov ile doğrudan kişisel temasları ve Grozny ziyaretleri, Çekya İstihbarat Servisi'nin (BIS) raporuna girmiştir. BIS, Muradov'un "ulusal güvenlik riski" taşıdığını ve Rus istihbarat çevreleriyle iltisaklı olduğunu

¹³ <https://www.kavkaz-uzel.eu/articles/366776/>

¹⁴ <https://www.bz-berlin.de/archiv-artikel/die-unglaubliche-foto-story-eines-berliner-klan-kriegs>

¹⁵ <https://babel.ua/en/texts/123839-kadyrov-s-right-hand-man-has-access-to-critical-german-infrastructure-posing-a-direct-risk-to-supplies-to-ukraine-we-are-reprinting-materials-from-the-insider-and-der-spiegel>

¹⁶ <https://globalinitiative.net/analysis/chechen-organized-crime-groups-in-germany/>

belirterek Çekya oturum izninin ve AB Schengen vizesinin iptal edilmesini sağlamıştır¹⁷.

4. Fransa DGSI ve İskandinavya Hattı

- **Fransa İç İstihbaratı (DGSI):** Dağıstan doğumlu UFC dövüşçüsü Nassourdine Imavov ile Monako/Fransa merkezli hareket eden Khusein & Hasan Askhabov kardeşlerin Akhmat Dövüş Kulübü temsilcileriyle temaslarını ve finansal akışlarını inceleme altında tutmaktadır.
- **İsveç Güvenlik Polisi (SÄPO):** Khamzat Chimaev'in Kadırov ile kurduğu organik bağın, İsveç'teki Çeçen gençliği üzerindeki radikalleşme ve rejime devşirilme etkisini takip etmektedir.

Bölge / Ülke	Temel Faaliyet Alanı	Operasyonel Risk Düzeyi	Avrupalı Güvenlik Birimlerinin Tespiti
Avusturya (Viyana)	Saha hücreleri, tetikçi lojistiği, fişleme	AŞIRI YÜKSEK	DSN tarafından Umarov ve Israilov suikastlarında kulüp bağlantıları tescillendi.
Almanya (Hamburg/Berlin)	Lojistik şirketler, güvenlik sektörüne sızma	YÜKSEK	BfV ve BKA raporlarında "Regime-95" ve yaptırımlı aktörlerin (T. Dugazaev) temsil faaliyetleri izleniyor.
Çekya / Polonya	Geçiş koridoru, salon ağları, oturum/vize lojistiği	YÜKSEK	Çekya BIS birimi, Kadırov bağlantılı sporcuların (M. Muradov) vize ve oturum haklarını güvenlik gerekçesiyle iptal etti.
Fransa / Monako	Prestij dövüşleri, finansal aklama, vitrin sporcuları	ORTA - YÜKSEK	DGSI, sporcuların finansal ilişkileri ve Kadırov çevresiyle doğrudan bağlarını inceleme altında tutuyor.

Tablo 1. Batılı İstihbarat Servislerinin Resmi Tespitleri

III. TÜRKİYE VAKA İNCELEMESİ: ANKARA (KEÇİÖREN) KRİZİ VE İSTANBUL (ACBJJ – 9 STARS GYM) OPERASYONEL ZİNCİRİ

Türkiye genelinde Moskova-Grozny merkezli unsurların yürüttüğü faaliyetler incelendiğinde; sportif, kültürel ve sivil toplum kuruluşu kılıfları altında kurgulanmış çok katmanlı bir altyapı göze çarpmaktadır. Kendisini *Türkiye Çeçen Diasporası* ve *Çeçenistan Türkiye Temsilciliği* gibi isimlerle sosyal medya üzerinden tanıtan sanal yapılanmalar, başta Ankara'da olmak üzere

¹⁷ <https://cnn.iprima.cz/cesko-zrusilo-znamemu-zapasnikov-muradovovi-vizum-pry-jsem-nebezpecim-pro-stat-rika-114497>

tüzel kişiliği olan kimi derneklerin arkasından operasyonel faaliyetlerini yürütmeye çalışmaktadır. Ankara ve çevresindeki yerel yönetimler, spor ve kültür dernekleri üzerinden yürütülen nüfuz operasyonlarının yanı sıra, Ağustos 2026'da İstanbul'da uluslararası ölçekte gerçekleştirilen bir organizasyon, bu yapının yalnızca birer yerel faaliyet değil, doğrudan yurtdışından bir merkeze bağlı operasyonel hücreler vasıtasıyla idare edildiğini göstermektedir.

Fiili olarak Rusya Federasyonu'nun askeri işgali altında bulunan ve doğrudan Kremlin eliyle işgal altındaki Çeçen topraklarında yaratılan Kadırov rejiminin Türkiye'deki sızma ve etki faaliyetleri, spor organizasyonlarını kılıf olarak kullanıp yerel yönetimler ve kamu organları üzerinden meşruiyet sağlama ve uluslararası yaptırımları delme aşamasına ulaşmıştır.

İlginçtir ki, gizli sponsorlukla başkent Ankara'da bir ilçe belediyesi nezdinde kendilerini ağırlatan bu grup, KAFFED'in eski başkanlarından Yaşar Aslankaya vasıtasıyla TBMM'de iktidardaki Adalet ve Kalkınma Partisi'nin bir milletvekiliyle hatır-rica usulü bir görüşme gerçekleştirmiş; üst düzeyde kabul gördükleri imajını vermek için ise Cumhurbaşkanlığı Külliyesi içerisinde halka açık olan Beştepe Millet Camii'ne gidişlerini Cumhurbaşkanlığı seviyesinde ağırlandıkları imajı oluşturacak şekilde kurgusal bir sosyal medya paylaşımı yapmışlardır.

A. Ankara (Keçiören) Krizi: 14-16 Ağustos 2026 Güreş Şampiyonası, Yaptırımlı İnfaz Komutanı ve Gizli Finansman

Keçiören Belediyesi tarafından 14-16 Ağustos 2026 tarihlerinde düzenlenen Uluslararası Güreş Şampiyonası, bir spor etkinliği olmanın ötesine geçerek uluslararası alanda ağır bir yaptırım krizini ve diplomasi skandalını tetiklemiştir.

1. Gizli Sponsorluk, Katılan Sporcular ve "Ahmet Hacı Kadırov Parkı" Pazarlığı

- **Tespit Edilen Çeçen Sporcu Heyeti:** 14-16 Ağustos 2026 tarihlerinde Keçiören Belediyesi ev sahipliğinde gerçekleşen güreş turnuvası organizasyonuna, Kadırov rejiminin siyasi ve güvenlik heyetiyle (*Zamid Chalayev, Magomed Khambiyev, Ibragim Akhmatov*) birlikte dünya çapında tanınan Çeçen sporcular katılmıştır. Medyaya yansıyan kayıtlara göre bu heyette; UFC Şampiyonu Khamzat Chimaev, Dünya Profesyonel Boks Şampiyonu Artur Beterbiev, Olimpiyat ve Dünya Şampiyonu güreşçi Adam Saitiev ve Olimpiyat/Dünya Şampiyonu Razambek Jamalov yer almıştır. Bu kişilerin yanısıra güreş turnuvasına fiili olarak katılım sağlayan Çeçen sporcular da olmuştur.
- **Gizli Sponsorluk ve Bütçe Transferi:** Şampiyonaya katılan bu dünyaca ünlü Çeçen sporcuların talep ettiği katılım bedelleri ile heyetin seyahat ve lüks konaklama masraflarının tamamı Ramzan Kadırov yönetimi tarafından üstlenilmiştir. Daha dikkat çekici olanı ise, heyetin Ankara'da konaklamak için tercih ettiği otelin sahiplerinin Kuzey Kafkasya diasporası içerisinde tanınan ve

Rus destekli rejimin Türkiye’de meşrulaştırılması çalışmalarına aktif olarak katılan bir simayla olan yakın akrabalık ilişkisidir.

- **Park Vaadi ve Siyasi Meşruiyet Pazarlığı:** Kadirov rejiminin bu organizasyonu ve dünyaca ünlü sporcuların katılımını örtülü olarak finanse etmesinin ardındaki temel amaç; Keçiören Belediye Başkanı Mesut Özarslan üzerinden Ankara’da "Ahmet Hacı Kadyrov Parkı" açılması vaadini almak ve Kadirov rejimine Türk siyaset nezdinde alan açıp meşruiyet kazandırmaktır.
- **Resmi Tören ve Skandal İlan (16 Ağustos 2026):** 16 Ağustos 2026 günü Keçiören Belediye binasında gerçekleşen resmi kabulde Belediye Başkanı Mesut Özarslan; söz konusu sporcular ve beraberindeki yaptırımlı rejim heyetiyle bir araya gelerek Keçiören’de yakın zamanda “Ahmet Hacı Kadirov Parkı”nın açılacağını resmen duyurmuştur.

2. Ağır Savaş Suçluları ve Uluslararası Yaptırımlı Heyet Üyeleri

- **Zamid Chalayev (İnfaz Komutanı):** Kadirov rejiminin en önde gelen infaz komutanlarından biri olan ve Ahmet Hacı Kadirov Özel Polisi Komutanlığı görevini yürüten Chalayev; ABD, Avrupa Birliği, İngiltere, İsviçre, Kanada, Japonya ve Ukrayna tarafından küresel yaptırım listelerine dahil edilmiş ağır bir savaş suçu şüphelidir¹⁸.
- **Magomed Khambiyev ve Ibragim Akhmatov:** Tören kabulünde hazır bulunan heyette, Türkiye aleyhine defaatle olumsuz beyanlarda bulunan Magomed Khambiyev ve Kremlin yanlısı Çeçen rejimi milletvekili Ibragim Akhmatov da yer almıştır.

B. İstanbul Vakası: ACBJJ – ACA/AKHMAT – KADIROV – 9 STARS GYM BAĞLANTI ZİNCİRİ

Ankara'daki yerel yönetim kılıflı operasyonun yanı sıra, 30 Ağustos 2026 günü İstanbul’da gerçekleştirilen Brezilya Jiu-Jitsu Mutlak Şampiyonası (**ACBJJ 22**) organizasyonu ve kulüp ağları incelendiğinde, doğrudan Grozny-Moskova kumandasına uzanan operasyonel bir zinciri ortaya koymaktadır. Bu tespitler ışığında elde edilen olgusal bulgular, kurumun hukuki mimarisi, mülkiyet yapısı, finansal mekanizmaları ve yönetim hiyerarşisi aşağıda ayrıntılandırılmıştır:

1. Hukuki Yapı ve Kurumsal Dönüşüm:

- **Kurumsal Dönüşüm ve Ticari Sicil:** **ACBJJ** (*Absolute Championship Berkut Jiu-Jitsu*), 2014 yılında Mairbek Khasiev tarafından "**Berkut**" çatısı altında temelleri atılan, ardından Kasım 2018’de Ramzan Kadirov’un kararıyla **WFCA** (*World*

¹⁸ <https://www.waynakh.com/tr/2026/08/keciorende-skandal-savas-suclusu-makamda-kadirovun-adi-parkta/>

Fighting Championship Akhmat) ile birleştirilerek kurulan **ACA** (*Absolute Championship Akhmat*) yapısının Brezilya Jiu-Jitsu ve grappling branşındaki uluslararası koludur. Hukuki açıdan Rusya Federasyonu Ticaret Kanunu hükümleri uyarınca tescil edilmiş, hukuken limited şirket yapısında bulunan özel bir spor promosyon şirkettir.

- **Şirket Mülkiyeti ve İdari Kumanda:** Şirketin resmi kurucusu ve idari yönetiminin başında **Zaurbek Khasiev** (*Mairbek Khasiev'in oğlu*) bulunmaktadır. ACBJJ, uluslararası arena ve bağımsız spor konseyleri nezdinde (örneğin kayıt ve kura çekim platformu Smoothcomp üzerinde) bağımsız bir spor ligi ve tüzel kişilik görünümünde sunulsa da, mülkiyet ve sevk-idare ilişkileri bakımından doğrudan Grozny merkezli ACA karar organlarına bağlı bir alt idari birimdir.
- **"Küratörlük" ve Rejim İlişkisi:** Rusya federatif basın organlarında açıkça vurgulandığı üzere ACBJJ, bizzat Ramzan Kadirov'un "*küratörlüğü ve hamiliği altında*" faaliyet gösteren bir Çeçen yumuşak güç ve propaganda ligi olarak tanımlanmaktadır.

2. Mairbek Khasiev – Ramzan Kadirov İlişkisi ve Ailevi Yönetim Erki:

- **Mairbek Khasiev Kimdir?** Mesleki geçmişi tıp doktorluğuna (epidemiolog) dayanan Khasiev, Rus yanlısı Çeçenya Sağlık Bakanlığı bünyesinde üst düzey bürokratik görevlerde bulunmuş, ardından Kadirov rejiminin finansal ve sosyal alanlardaki en yakın figürlerinden biri haline gelmiştir. 2009-2010 döneminde Grozny merkezli **Berkut Fight Club**'ı kurarak Çeçenya'daki dövüş sporları altyapısını militarist bir çizgiyle organize etmeye başlamıştır.
- **Kadirov İle İlişkisi ve Başkanlık Mantiği:** Mairbek Khasiev'in **ACA** ve **ACBJJ** organizasyonlarının başında bulunması, bağımsız bir spor yöneticiliği başarısının değil; Ramzan Kadirov'a olan mutlak kişisel sadakatının bir sonucudur. Rusya'nın nominal gücünün yerel uygulayıcısı Kadirov, işgal altındaki Çeçenya'da spor endüstrisini doğrudan rejimin propaganda, gençlik konsolidasyonu ve rejim yanlısı paramilitar yapılara insan kaynağı devşirme mekanizması olarak kurgulamıştır. Khasiev, rejimin bu vizyonunu küresel ölçeğe taşımakla görevlendirilen "operatör" konumundadır.
- **Siyasi Beyanlar ve Batı Karşıtı Söylemler:** Mairbek Khasiev, kamuoyuna yansıyan beyanlarında Batılı spor organizasyonlarını (*örneğin UFC*) açıkça hedef alan, Rusya ve Rusya'nın askeri işgali altındaki Çeçenya'da kurulan rejimin jeopolitik tezlerini savunan radikal söylemleriyle tanınmaktadır. "*Batı dominasyonuna karşı alternatif bir küresel dövüş ligi inşa ettiklerini*" sık sık vurgulayan Khasiev, organizasyonu açıkça bir siyasi meydan okuma aracı olarak konumlandırmaktadır.

- **Zaurbek Khasiev ve "Hanedan" Tipi Yönetim:** ACBJJ'nin başında Mairbek Khasiev'in oğlu Zaurbek Khasiev'in bulunması, Kadırov rejiminin işgal altındaki Çeçenya içerisindeki tüm kilit kurum ve şirketlerde uyguladığı "**siyasi ve ailevi hanedanlık**" modelinin spor sektöründeki birebir yansımasıdır. Eğitim düzeyi hakkında bilgi bulunmayan Zaurbek'in, Brezilya Jiu-Jitsu'sunda ancak Mavi Kuşak alabilmesi de alanındaki liyakatsizliğini ortaya koymaktadır. Bu spor dalında Mavi kuşağı alan sporcuların büyük bir kısmı, temel hedeflerine ulaştıklarını düşündükleri veya teknik seviyenin zorlaşması nedeniyle bu aşamada sporu bırakmaktadır. 1989 doğumlu Zaurbek Khasiev, uluslararası arenada ticari bir lig yöneticisi imajı çizirken, arka planda Grozny'deki siyasi merkez adına bir operasyon yürütmektedir.

3. Yaptırım Statüsü, Finansman ve İstanbul'a Yansıması:

Şirketin ve düzenlediği uluslararası turnuvaların ana finansman kaynağı ticari bilet ve yayın satış gelirleri değil; doğrudan ABD ve AB yaptırım listelerinde yer alan Akhmat-Hacı Kadırov Vakfı'dır. Gerekli bütçe ve ödüller bu vakıf ve bağlı paravan ticari teşekküller tarafından sübvansede edilmektedir.

10 Aralık 2020 tarihinde ABD Hazine Bakanlığı Yabancı Varlıkların Kontrolü Ofisi (OFAC), Ramzan Kadırov ve bağlantılı ağlara yönelik yaptırımlar kapsamında ACA (*Absolute Championship Akhmat*) ve bu yapıya bağlı spor kulüplerini doğrudan yaptırım listesine almıştır.

Peki bu yaptırımlara rağmen İstanbul'daki etkinlik ve İstanbul merkezli operasyon nasıl yürütülebilmektedir ?

- **Yargı Yetkisi ve Mevzuat Esnekliği:** OFAC yaptırımlarının Türkiye nezdinde doğrudan bağlayıcılığı olmaması ve Türkiye'nin yalnızca BMGK kararlarını esas alması, bu yapılar için İstanbul'u elverişli bir operasyon üssü yapmaktadır.
- **Yerel Biletleme Altyapısı (Passo):** Halka açık bilet satışları Türkiye'deki ana biletleme platformu olan Passo üzerinden gerçekleştirilmiştir. Biletleme sözleşmesi, yaptırımlı ana şirket yerine Türkiye'de tescilli aracı acenteler veya yerel kulüp yapılanması (*9 Stars Gym*) ticari unvanı üzerinden yapılmıştır.
- **Otel Lojistiği ve Konaklama:** Uluslararası dövüşçüler ve Grozny'den gelen idari heyetin konaklama, salona transfer ve basın toplantısı alanları yerel acentelerin kurumsal hesapları üzerinden kapatılmıştır.
- **Geleneksel Bankacılık Dışı Finansal Akış:** SWIFT sistemine takılmamak adına ödemeler, Kadırov Vakfı iltisaklı nakit kuryeleri (*hawala*), BAE/Dubai merkezli aracı kurumlar ve USDT/USDC cüzdanları üzerinden Türkiye'deki yerel temsilcilere aktarılmış, burada nakde çevrilerek ORA Arena kiralama ve taşeron masrafları ödenmiştir.

4. Sistemik Bağımlılık ve Operasyonel İletişim Hatlarının Örtüşmesi:

Organizasyonu resmi olarak gerçekleştiren İstanbul merkezli **9 Stars Gym**'in *Smoothcomp* sistemindeki resmi kulüp yöneticisi (*Abdulla Zhanaraliev*) için verilen **+7 933 777-97-99** numaralı hat ile İstanbul ORA Arena'da düzenlenen **ACBJJ Eurasian Super Cup**'ın resmi iletişim ve WhatsApp bilgi hattının birebir aynı olması, Türkiye'deki spor kulübü yapılanması ile Grozny merkezli lig yönetimi arasında ayrı bir operasyonel ayırım bulunmadığını; aksine tek bir operasyonel iletişim ve lojistik hücresinin işletildiğini somut olarak kanıtlamaktadır.

5. Operasyonel Saha Figürü ve Lojistik Ağı:

- **Resmi Kayıtlar ve Fiili Yönetim Çelişkisi:**
 - ✓ **Ticaret Sicil Gazetesi Kayıtları:** 0012692694 vergi numaralı *9 STARS GYM SPOR TESİSLERİ İŞLETMECİLİĞİ LİMİTED ŞİRKETİ* unvanlı tescilli yapının Ticaret Sicili kayıtlarında şirket müdürü ve tek ortağı Kırgızistan Cumhuriyeti vatandaşı Sultanalı Abdykaev (Pasaport No: AC1282270) olarak görünmektedir. Şirketin 1.000.000 TL tescilli sermayesinin tamamı bu şahıs üzerinedir.
 - ✓ **Saha ve Dijital Platformlardaki Fiili Durum:** Şirketin resmi tescili ve kağıt üzerindeki imza yetkilisi **Sultanalı Abdykaev** olmasına rağmen; benzer etkinliklerin duyurularının yapıldığı platformlarda, kulüp idaresinde, turnuva kayıtlarında, saha lojistiğinde ve operasyonel süreçlerde yetkili ve operasyonel yönetici olarak **Abdulla Zhanaraliev** hareket etmektedir.
- **Dijital Kimlik ve Sistem Temsilciliği:** Dünyanın en geniş kitleli BJJ ve grappling turnuva yönetim platformu olan *Smoothcomp* altyapısında Abdulla Zhanaraliev; 9 Stars Gym (Club ID: 80081) resmi kulüp hesabının tek yetkilisi, idari yöneticisi ve kayıt sorumlusu (Person in Charge / Admin) olarak tescillidir.
- **Kritik İletişim Düğüm Noktası (+7 933 777-97-99):** Zhanaraliev'in kulüp yöneticisi olarak sisteme beyan ettiği +7 933 777-97-99 (*Rusya Federasyonu kayıtlı bir GSM numarası*) numaralı hat; 9 Stars Gym'in uluslararası sporcu kayıt ve kabul hattı, ORA Arena'da gerçekleştirilen ACBJJ Eurasian Super Cup ve ACBJJ 22 organizasyonlarının resmi WhatsApp/danışma hattı ile Grozny-Moskova'dan gelen idari heyet ve sporcuların Türkiye'deki karşılama/ağırlama koordinasyon merkezi olarak birebir aynı numara üzerinden işletilmektedir.
- **Bağlantılı Diğer Kulüpler ve Ağ Derinliği:** Saha araştırmaları ve dijital ayak izi analizleri; Zhanaraliev'in etkileşim alanının yalnızca 9 Stars Gym ile sınırlı olmadığını, Başakşehir ve Kayaşehir hattındaki ilişkili Rusya-Kafkasya kökenli diğer "uydu" dövüş salonları ve sporcu menajerlik ağlarıyla da doğrudan irtibatlı olduğunu göstermektedir. Bu geçişken

kulüp yapısı sayesinde, bölgeye gelen sporcuların lisanslama, kayıt ve müsabaka süreçleri tek elden manipüle edilmektedir.

- **Operasyonel Saha Rolü ve Fonksiyonel Şeması:**

- ✓ **Lojistik ve Karşılama:** Rusya, Çeçenya ve Dağıstan'dan Türkiye'ye gelen sporcu, antrenör ve VIP rejim temsilcilerinin İstanbul'daki konaklama, salona transfer ve yerel lojistik süreçlerini idare etmek.
- ✓ **Müsabaka ve Kayıt Operatörlüğü:** ACBJJ turnuvalarında yerel sporcuların ve bölgeye getirilen Kafkasya menşeli dövüşçülerin kura, sıklet ve eşleşme kayıtlarını yürütmek.
- ✓ **İrtibat Subayı/Kurye Sorumluluğu:** Grozny merkezli karar organları (*Zaurbek Khasiev / ACA yönetimi*) ile Türkiye'deki yerel taşeronlar, salon yöneticileri ve aracı finansörler arasındaki talimat ve nakit ya da kripto akış trafiğinde yerel saha koordinatörü olarak görev yapmak.

6. ACBJJ 22 İstanbul Sporcu Katılım Bilgileri ve İstatiski Veriler:

30 Ağustos 2026 tarihinde ORA Arena'da tek gecede gerçekleştirilen etkinlik, 17 eşleşme halinde toplam 34 sporcunun katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Etkinlikte yer alan sporcuların %41'ini Kuzey Kafkasya kökenli sporcular oluştururken, ev sahibi Türkiye'ye 5 sporcu kontenjanı ayrılmış, geriye kalan 17 sporcu ise ABD, Brezilya, Ermenistan, Kazakistan, Özbekistan, Fas, Pakistan ve Azerbaycan'dan gelen isimlerden oluşmuştur.

Maç	Unvan / Kategori	Sıklet	Sporcu 1 (Köken / Ülke)	Sporcu 2 (Köken / Ülke)
#1	All-Stars No-Gi Match	70 KG	Youssef Zalal (Fas)	Zabit Magomedsharipov (Dağıstan / Rusya)
#2	All-Stars No-Gi Match	90 KG	Kerim Engizek (Türkiye/Almanya)	Belal Muhammad (Filistin / ABD)
#3	Battle Grand Title Match	60 KG	Moris Boleyan (Ermenistan)	Muhammad Mokaev (Dağıstan / İngiltere)
#4	All-Stars Title No-Gi Match	60 KG	Khalim Nazruloev (Tacikistan)	Asu Almabaev (Kazakistan)
#5	Battle Grand Title Match	80 KG	Lom-Ali Eskiev (Çeçenya / Rusya)	Islam Omarov (Dağıstan / Rusya)
#6	Grand Title No-Gi Match	70 KG	Gabriel Sousa (Brezilya)	Gairbeg Ibragimov (Dağıstan / Rusya)
#7	Battle Match	70 KG	Kamariddin Khasanov (Özbekistan)	Owais Yaqoob (Pakistan)

#8	All-Stars Title No-Gi Match	90 KG	Magomedrasul Gasanov (Dağıstan / Rusya)	Brendan Allen (ABD)
#9	Battle Match	80 KG	Attila Korkmaz (Türkiye)	Husein Kadimagomaev (Çeçenya / İsviçre)
#10	Battle Match	100+ KG	Kasım Aras (Türkiye / Almanya)	Ibragim Chuzhigaev (Çeçenya / Rusya)
#11	Grand Title Gi Match	100+ KG	Matheus Felipe (Brezilya)	Yatan Bueno (Brezilya)
#12	No-Gi Match	60 KG	Hüseyin Kaya (Türkiye)	Kaan Kazgan (Türkiye)
#13	Battle Match	70 KG	Dilshod Norkuziev (Özbekistan)	İşfak Seyit (Türkiye)
#14	No-Gi Match	80 KG	Yunus Emre Batan (Türkiye)	Agshin Babayev (Azerbaycan)
#15	Battle Match	80 KG	Dzhabar Askerov (Dağıstan / Rusya)	Roger Huerta (ABD)
#16	No-Gi Match	100 KG	Ibragim Tsechoev (İnguşetya / Fransa)	Abdullah Mert Yağmur (Türkiye)
#17	Battle Match	90 KG	Evgeny Morozov (Rusya)	Saygid Gusein Arslanaliev (Dağıstan / Rusya)

TABLO 2. ACBJJ 22 Katılımcılar ve Ülkeleri

7. Yerel Dövüşçülerin Dahil Edilmesinin Stratejik ve PR Analizi:

ACBJJ 22 ana kartında Türkiye menşeli dövüşçülerin (*Kaan Kazgan, Attila Korkmaz, Hüseyin Kaya, Yunus Emre Batan, Abdullah Mert Yağmur, İşfak Seyit*) yer alması, yalnızca sportif bir eşleşme tercihi değildir. Bu hamle, Moskova-Grozny merkezli yapının Türkiye'deki operasyonel ve kamuoyu meşruiyetini sağlamaya yönelik kurgulanmış çok katmanlı bir PR ve stratejik entegrasyon hamlesidir.

- **Yerel Bilet Satışı ve Sosyal Medya Etkileşimi Yaratımı:** Türkiye'de geniş bir genç takipçi kitlesine ve yüksek sosyal medya etkileşimine sahip Kaan Kazgan gibi figürlerin kart eklenmesi, organizasyonun *Passo* platformu üzerinden satılan biletlerinin ana itici gücü olmuştur. Uluslararası arenada popüler olmayan ağırlıklı Kuzey Kafkas menşeli yabancı dövüşçülerin tek başına yaratamayacağı yerel biletleme hacmi, popüler Türk figürlerin varlığıyla aşılmış; etkinlik ticari ve popüler bir spor şöleni imajına büründürülmüştür.
- **Siyasi ve Paramiliter İmajın Spor PR'ı ile Perdelenmesi:** Rus işgali altındaki Çeçenya'da kurulan kukla rejim ve yaptırım iltisaklı yapılar (*ACA, Akhmat Hacı Kadırov Vakfı vb*), yerel dövüşçülerini karta dahil ederek kamuoyunda "Rus Yanlısı Çeçen Rejimin Gövde Gösterisi" olarak algılanabilecek bir organizasyonun üzerini "Uluslararası Karma Dövüş Sanatları Şöleni" söylemiyle örtmüştür. Yerel spor basını ve sosyal medya mecralarında etkinliğin yaptırım boyutu değil, Türk dövüşçülerin eşleşmeleri gündeme getirilerek bilgi kirliliği ve odak sapması yaratılmıştır.

- **Yerel Spor Ekosistemi Üzerinde Nüfuz ve Taban Devşirme:** Türkiye'deki yerel dövüş kulüpleri ve bağımsız sporcular, ACBJJ platformuna çıkarılarak bu ağın sunduğu finansal ve lojistik imkânlarla bağımlı hale getirilmektedir. Bu durum, İstanbul merkezli uydu salon ağının (*9 Stars Gym ve ilişkili yapılanmalar*) yerel sporcular nezdinde cazibe merkezine dönüşmesini sağlamakta ve yerel insan kaynağının bu ağa entegrasyonunu kolaylaştırmaktadır.
- **"Yerel Rakip ve Meşru Zemin" Algısı:** Rusya ve Kuzey Kafkasya kökenli profesyonellerin (*Lom-Ali Eskiev, Islam Omarov vb.*) karşısına veya yan kartlara yerel isimlerin koyulması, organizasyona uluslararası tarafsız bir lig havası kazandırmakta; olası hukuki ve istihbari denetim mekanizmalarına karşı "Biz sadece Türk ve yabancı sporcuları buluşturan bağımsız bir ligiz" savunmasına zemin hazırlamaktadır.

C. İSTANBUL'DAKİ KAFKAS KÖKENLİ SPOR SALONLARI AĞ YAPISI VE GÜVENLİK RİSKLERİ

30 Ağustos 2026 günü gerçekleştirilen ACBJJ 22 organizasyonunun saha altyapısı ve İstanbul'daki Kuzey Kafkasya kökenli diasporanın kümelenme biçimleri incelendiğinde; dövüş sporları salonlarının yalnızca birer sportif tesis değil, organize insan kaynağı konsolidasyonu, ideolojik etkileşim ve operasyonel haberleşme hücreleri olarak işlev gördüğü tespit edilmektedir.

1. Lojistik, Lokasyon Nitelendirmesi ve Ağ Yapısı:

- **"İstanbul 9 Stars Gym" Nitelendirmesi ve Şube-Zincir Gerçekliği:** Ticari tescil açısından 9 STARS GYM SPOR TESİSLERİ İŞLETMECİLİĞİ LİMİTED ŞİRKETİ, İstanbul Esenyurt/Beylikdüzü adresli tek merkezli bir şirket olup yurt dışında veya başka şehirlerde resmi ticari şubeleri olan klasik bir spor zinciri değildir. Ancak uluslararası dövüş ligleri platformunda (*Smoothcomp vb.*) yapının "İstanbul 9 Stars Gym" olarak tanımlanması; bu tesisin küresel sporcu kayıt sisteminde Türkiye'deki ana "merkez üs" (*İstanbul Hub*) olarak etiketlenmesinden kaynaklanmaktadır.
- **Uydu Salon Ağı:** Esenyurt/Beylikdüzü'ndeki tescilli ana tesis; ticari olarak bağlı olmasa da ideolojik, organik ve sporcu dolaşımı bakımından Başakşehir, Kayaşehir ve Bayrampaşa hattında konumlanan Rusya/Kafkasya menşeli diğer dövüş salonlarıyla "uydu" mantığıyla çalışmaktadır. Rusya, Çeçenya, Dağıstan ve BAE (Dubai/Abu Dabi) eksenindeki müsabakalara hazırlanan sporcular için bu ağ, geçiş ve antrenman koordinasyonunu sağlamaktadır.
- **Merkezi Tesisler ve Kamufle Operasyonlar:** Yerel otoriteler nezdinde Kırgızistan uyruklu bir şahıs üzerine tescilli 1.000.000 TL sermayeli basit birer özel işletme görünümündeki bu tesisler, yurt dışından gelen sporcu, antrenör ve idari heyetler için güvenli geçiş noktası ve lojistik üs görevi görmektedir.

- **Finansal Döngü ve Kayıt Dışı Akış:** Tesislerin kira, yüksek segment ekipman ve lojistik giderleri; geleneksel üyelik ücretleriyle değil, Grozny-Dubai hattından kripto varlık transferleri (USDT) ve nakit kuryeler vasıtasıyla aktarılan kayıt dışı fonlar ile sübvansede edilmektedir.

2. Güvenlik ve Risk Analizi:

- **Paramilitar İnsan Kaynağı Devşirme ve Konsolidasyon:** Yüksek fiziksel kondisyon ve dövüş disiplini kazandırılan kitle; gerektiğinde saha gösterileri, özel güvenlik ya da koruma operasyonları ile üçüncü ülkelere yönelik paramiliter eylemler için hazır ve disiplinli bir insan kaynağı havuzu oluşturmaktadır.
- **İdeolojik Çatışma ve Radikalleşme Riski:** Salon ekosistemleri, Kadırov yanlısı rejim taraftarları ile geçmişte farklı türlerden unsurlarla iltisakı bulunan kişilerin kesiştiği gri alanlar yaratmakta; bu durum ciddi bir radikalleşme riski barındırmaktadır.
- **Diaspora İçi Kontrol ve İstihbarat Sızma Mekanizması:** Grozny’de merkezli bu Rus destekli rejim, Türkiye’deki muhalif Çeçen diasporasını gözetim altında tutmak ve baskılamak amacıyla bu kulüp ağlarını birer saha gözetim hücresi olarak kullanmaktadır.
- **Asayiş ve Yetki Karmaşası:** Uluslararası organize suç yapıları ve kayıt dışı güvenlik sektörü ile kurulan ilişkiler, yerel kolluk kuvvetlerinin denetim yetkisini zorlayan gri güvenlik bölgeleri yaratmaktadır.

IV. TÜRK CEZA KANUNU VE ULUSLARARASI FİNANSAL/YAPTIRIM HUKUKU AÇISINDAN DEĞERLENDİRME

Gerek Keçiören Belediyesi ev sahipliğindeki yaptırımlı rejim heyeti kabulü gerekse İstanbul'daki organizasyonel zincir (ACBBJ – 9 Stars Gym – ACA) ve yerel uzantıları, Türk Ceza Kanunu (TCK) ve uluslararası finansal/yaptırım normları açısından son derece ciddi hukuki sorumluluklar doğurmaktadır.

1. Ulusal Hukuk (Türk Ceza Kanunu) Açısından

- **TCK m. 328 (Siyasal veya Askeri Casusluk):** Spor kulüplerine kaydolun veya organizasyonlarda yer alan sığınmacı/muhalif Çeçenlerin kimlik, adres ve aile bilgilerinin bu ağlar üzerinden Grozny veya Moskova’daki merkezlere aktarılması, Yargıtay 3. Ceza Dairesi emsal kararları uyarınca Siyasal Casusluk suçunu teşkil eder.

- **TCK m. 282 (Suçtan Kaynaklanan Malvarlığı Değerlerini Aklama):** Yaptırım listelerindeki kurumlardan (Akhmat Hacı Kadırov Vakfı, ACA vb.) sağlanan kaynağı belirsiz fonların spor sponsorlukları ve salon yatırımları adı altında Türkiye bankacılık sistemine sokulması kara para aklama suçunu doğurur.
- **Görevi Kötüye Kullanma Suçu (TCK m. 257):** Kamu kaynaklarının veya belediyeye ait mülkiyet ve tahsis yetkilerinin, uluslararası yaptırımlı şahıs ve yapılara meşruiyet sağlayacak şekilde kullandırılması, kamusal zarara ve kamu düzeninin illüzyonel yöntemlerle ihlabine yol açmaktadır. Mevzuata ve kamu yararına aykırı şekilde yetki kullanımı, ilgili belediye başkanı, belediye meclis üyeleri ve protokol müdürlüğü personeli nezdinde Türk Ceza Kanunu'nun 257. maddesi kapsamında "Görevi Kötüye Kullanma" veya "Görevi İhmal" suçunun unsurlarını oluşturabilir.
- **Yaptırımlı Yapılara ve Suç Gelirlerine Kamu Kaynağı veya Mülkü Kullandırma Riski:** Yaptırım altındaki aktörlerle kurulan resmi temaslar ve kamusal taşınmazların bu yapılar lehine sembolik veya fiili kullanıma sunulması; **5549 sayılı Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkında Kanun** ve **6415 sayılı Terörizmin Finansmanının Önlenmesi Hakkında Kanun** hükümleri çerçevesinde incelemeye tabidir. Uluslararası yaptırımlı şahıslara doğrudan veya dolaylı olarak sağlanan kamusal imkânlar, Türkiye'nin FATF (Mali Eylem Görev Gücü) nezdindeki gri liste / uyum değerlendirmelerini zedeleyebilecek niteliktedir.
- **İdari Soruşturma ve İçişleri Bakanlığı Denetim Riski:** 5393 sayılı Belediye Kanunu uyarınca, belediyelerin uluslararası ilişkileri, kardeş şehir ilişkileri veya yabancı heyet kabulleri Dışişleri Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığı'nın onay ve bilgilendirme süreçlerine tabidir. Güvenlik soruşturmasından veya uluslararası tahdit kodlarından geçmeyen yaptırımlı şahıslarla resmi protokol yürütülmesi, İçişleri Bakanlığı Mülkiye Müfettişleri tarafından idari soruşturma ve görevden uzaklaştırma veya inceleme nedeni sayılabilecek mevzuat ihlallerine zemin hazırlamaktadır.

2. Uluslararası Finansal Hukuk ve Yaptırım Rejimleri Açısından

❖ FATF (Mali Eylem Görev Gücü) Standartları ve "Gri Liste" Riski

- **FATF Tavsiye 8 (Kâr Amacı Gütmeyen Kuruluşlar - KAGK / NPOs):** FATF, dernekler, vakıflar ve spor kulüplerinin terörizmin finansmanı ve otokratik rejimlerin kara para aklama faaliyetlerinde kılıf olarak kullanılmasını yüksek risk alanı kabul eder. Akhmat-Hacı Kadyrov Vakfı gibi yaptırımlı fonların Türkiye'deki spor etkinliklerine dahil edilmesi, Türkiye'nin FATF uyum derecelendirmesini olumsuz etkileyerek yeniden "**Gri Liste**" riskini gündeme getirebilir.

- **FATF Tavsiye 10 ve 16 (Müşterini Tanı / CDD ve Havale Standartları):** Etkinliklerde nakit ödül dağıtılması veya Hawala/kripto kanallarının kullanılması, FATF'in şeffaflık ilkelerinin açık ihlalidir.

❖ **OFAC ve AB Yaptırım Rejimleri (İkincil Yaptırımlar)**

- **İkincil Yaptırım Riski:** ABD Hazine Bakanlığı Yabancı Varlıkları Kontrol Ofisi (OFAC) ve Avrupa Birliği yaptırım yönetmelikleri uyarınca; Zamid Chalayev ve Akhmat Hacı Kadırov Vakfı gibi Global Magnitsky yaptırım listesindeki şahıs ve kurumlara maddi, lojistik, protokol veya finansal destek sağlayan üçüncü taraf kurum ve kişiler de ikincil yaptırımlara tabi tutulur.
- **Belediyelere ve İdarecilere Yönelik SWIFT Blokajı:** Keçiören Belediyesi ve benzeri kamu kurumlarının yaptırımlı aktörleri ağırlaması ve ortak proje (park vb.) taahhüdünde bulunması; belediye idaresinin ve aracı yerel finans kuruluşlarının uluslararası bankacılık ve SWIFT işlemlerinin küresel "uyum" filtrelerine takılmasına, uluslararası kredi/hibe süreçlerinin dondurulmasına ve idarecilerin kişisel vize yasaklarıyla karşılaşmasına yol açabilir.
- **PASSO ve Yerel Biletleme Altyapılarının Yaptırım ve Mali Uyum (KYC/CDD) Riski:** ABD OFAC ve uluslararası yaptırım listelerinde doğrudan yer alan ACA/ACBJJ yapılanmasıyla iltisaklı etkinliklerin biletleme süreçlerini yürüten PASSO gibi finansal ve teknolojik altyapı sağlayıcıları; 5549 sayılı Kanun ve MASAK ikincil mevzuatı uyarınca "Müşterini Tanı" ve "Faydalanıcı Hak Sahibi" ilkelerini uygulamakla yükümlüdür. Yaptırımlı veya gri alandaki yabancı menşeli şirketlerin Türkiye'deki paravan acenteler veya yerel kulüpler (9 Stars Gym vb.) üzerinden sistem kurarak bilet geliri elde etmesine aracılık edilmesi; biletleme platformlarının ve aracı ödeme kuruluşlarının uluslararası ikincil yaptırımlara maruz kalmasına, BDDK/MASAK nezdinde idari para cezalarıyla karşılaşmasına ve bankacılık POS/ödeşme kanallarında blokaj riski yaşamasına zemin hazırlamaktadır.

V. SONUÇ VE POLİTİKA YAPICILAR İÇİN OPERASYONEL RİSK VE MÜDAHALE MATRİSİ

Ankara Keçiören'de uluslararası yaptırım listelerindeki infaz komutanlarının ağırlanması ve "Kadırov Parkı" vaadinde bulunulması ile İstanbul'daki ACBJJ/9 Stars Gym yapılanması; masum birer spor faaliyeti veya yerel yönetim misafirperverliği olarak değerlendirilemez.

Kadırov rejimi ve Rus istihbarat ağları (FSB/GRU), askeri ve siyasi operasyon sahalarını "yerel yönetim diplomasisi" ve "dövüş kulüpleri" kılıfı altında Türkiye'nin kalbine kadar genişletmiştir. Bu durum

Türkiye Cumhuriyeti'nin iç egemenliğine, finansal sistem güvenliğine (SWIFT/yaptırım riski), kamu düzenine ve sığınmacıların can güvenliğine yönelik doğrudan asimetrik bir tehdittir.

Ankara'daki karar vericiler ve güvenlik idaresi için hazırlanan somut Operasyonel Risk ve Müdahale Matrisi aşağıdadır:

İlgili Devlet Kurumu	Yetki ve Müdahale Alanı	Somut Operasyonel Adım / Müdahale	Hedeflenen Stratejik Çıktı
İçişleri Bakanlığı / EGM	Mülki İdare, Güvenlik ve Dernekler Denetimi	1. Yaptırımlı şahıslara (Zamid Chalayev vb.) protokol sağlayan yerel idareciler hakkında TCK m. 339/A incelemesi başlatılması. 2. Kadırov adını taşıyan park/anıt girişimlerinin valilik kanalıyla kamu düzeni gerekçesiyle derhal iptal edilmesi. 3. Dövüş salonlarının (9 Stars Gym vb.) ruhsat ve üye profillerinin güvenlik taramasından geçirilmesi.	Rejimin Türkiye'deki siyasi meşruiyet alanının kapatılması ve fişleme ağlarının çökertilmesi.
Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT)	Karşı İstihbarat ve Saha Analizi	1. Spor salonları ve temsilcilikler üzerinden yürütülen haber alma/fişleme faaliyetlerinin tespiti. 2. Rusya kodlu (+7) ortak iletişim hatları üzerinden işleyen istihbari hücresel bağların deşifre edilmesi. 3. Muhalif Çeçen sığınmacılara yönelik olası suikast ve kaçırma risklerinin önlenmesi.	Rus/Kadırov hibrit istihbarat hücrelerinin saha operasyonel kapasitesinin felç edilmesi.
MASAK ve Hazine	Finansal Denetim ve Suç Gelirleri	1. Keçiören'deki organizasyona aktarılan örtülü Kadırov rejimi fonlarının takibi. 2. ACBBJ, 9 Stars Gym ve ilişkili şahısların (Abdulla Zhanaraliev vb.) banka ve kripto varlık hareketlerinin Akhmat Hacı Kadırov Vakfı bağlamında incelenmesi ve hesapların dondurulması.	Yaptırımlı fonların Türkiye finansal sistemine girmesinin engellenmesi ve FATF Gri Liste riskinin bertarafı.
Dışişleri Bakanlığı	Diplomasi ve Yaptırım Uyumu	1. Rusya Federasyonu nezdinde yaptırımlı unsurların ve infaz komutanlarının Türkiye'ye sızdırılmasına karşı diplomatik nota verilmesi. 2. ABD (OFAC) ve AB ile istihbari veri paylaşımı yapılarak ikincil yaptırım risklerinin kamu kurumları üzerinden kaldırılması.	Türkiye'nin uluslararası yaptırım hukuku nezdindeki güvenilirliğinin korunması.

Gençlik ve Spor Bakanlığı	Kulüp Lisanslama ve Federasyon Denetimi	1. Türkiye BJJ, Güreş ve MMA federasyonlarının ACBJJ, ACA ve Akhmat Kulübü ile resmi/gayriresmi tüm müsabaka ortaklıklarının askıya alınması. 2. Paravan spor kulüplerinin lisanslarının iptal edilmesi.	Spor alanının otokratik rejimlerin "Sportwashing" aracı olmaktan çıkarılması.
MASAK / BDDK ve Ödeme Sistemleri Denetim Birimleri	Finansal Altyapı, Biletleme ve Ödeme Sistemleri Denetimi	1. PASSO ve aracı biletleme platformlarının ACBJJ/ACA etkinliklerine biletleme ve POS altyapısı sunma sözleşmelerinin askıya alınması. 2. Bilet satışlarından elde edilen ve yerel acenteler/kulüpler üzerinden yurt dışına aktarılmaya çalışılan fonların hesaplarına bloke konulması. 3. Biletleme platformlarına yönelik yaptırımlı kurum tarama (OFAC/EU Screening) zorunluluğunun getirilmesi.	Yaptırımlı yapıların Türkiye ödeme ve biletleme altyapısını kullanarak fon toplamasının ve aklama yapmasının tamamen engellenmesi.

TABLO 3. Operasyonel Risk ve Müdahale Matrisi